
Z á p i s č. 18 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 29. 3. 2017 od 19.00 hodin 

v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  
 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a s konstatováním, že je 

usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu 

pana Ing. Stanislava Kunta a pana Aleše Kroupu.   

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 29. 12. 2016      

  3. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice 

  4. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2016   

  5. Projednat rozpočtová opatření č. 27 a 29/2016 a č. 1, 2 a 3/2017  

  6. Projednat směnu pozemků v k.ú. Bojenice     

  7. Projednat a schválit výši ceny vodného a stočného pro rok 2017, dle návrhu provozovatele 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice, společnosti ČEVAK a.s., České 

Budějovice        

  8. Projednat a schválit finanční příspěvek pro rok 2017 společnosti APLA Jižní Čechy, z.ú. z 

Tábora a Hospici sv. Jana N. Neumanna o.p.s. z Prachatic  

  9. Projednat záměr směny částí pozemků v k. ú. Srlín.     

10. Projednat a schválit smlouvu o zřízení služebnosti na umístění vodovodního řádu, kanalizace 

a plynovodního řádu v k. ú. Bernartice u Milevska.    

11. Projednat zprávu jednatele Bernartice s.r.o. 

12. Diskuse. 

13. Závěr - Usnesení. 
 

Starosta navrhl doplnění programu:  

DB1: doplnění bodu č. 8 o projednání a schválení příspěvku pro Klub výsadkových veteránů 

Jindřichův Hradec a pro Záchrannou stanici živočichů Makov 

DB2: Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene se Státním pozemkovým úřadem 

pro veřejné osvětlení Kolišov 

DB3: Projednat a schválit Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby s Jihočeským krajem 

DB4: Projednat a schválit smlouvu o spolupráci se svazkem obcí regionu Písecko 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje všechny čtyři doplňující body 

programu. 

Schváleno 15 hlasy.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 18. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů.  

Hlasování o celém programu včetně doplňujících bodů: Schváleno 15 hlasy. 



2/11 

 

2.Zpráva o činnosti rady od 15. 11. 2016 
Rada se sešla celkem 7x a projednala:   
Usnesení č. 258/16 

projednala a schvaluje dodatek č.1 smlouvy o dílo ze dne 26. 8. 2016 mezi městysem Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Janem Kakaščíkem, Horní Brašov 264, 375 

01 Týn nad Vltavou, IČ:632 72 768. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla:“Oprava chodníků 

a veřejného osvětlení v ulici Za Humny Bernartice“ o 48 252,- Kč bez DPH dle přílohy vícepráce 

– méněpráce a prodloužení  doby realizace. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesení č. 259/16 

projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti příspěvkové organizace městyse Bernartice 

ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 pro období od 1. 1. 2017 do 

31. 5. 2017 a od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2017, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu a 

místostarostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 260/16 

projednala a bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/119, 130 00 

Praha 3 – Žižkov, IČ: 01312774, pobočka České Budějovice, Rudolfovská tř. 493/80 o zahájení 

pozemkových úprav v katastrálním území Dražíč. 

Usnesení č. 261/16 

 projednala a bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Bernartice za školní rok 2015 – 

2016. 

Usnesení č. 262/16 

projednala a stanovuje výši roční odměny pro ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonu 

Hrychovou  

Usnesení č. 263/16 

projednala a schvaluje úhradu pokuty ve výši 3000,- Kč a 1000,- Kč udělenou Jihočeským krajem, 

ekonomickým odborem za správní delikt z přezkumu hospodaření roku 2015. Rada rozhodla, že 

nebude uplatňovat náhradu udělené pokuty za správní delikt. 

Usnesení č. 264/16 

projednala a schvaluje přidělení bytu č. 4 v DPS Bernartice Jaroslavu Stejskalovi, Borovany č.p. 

18, 398 43 Bernartice od 1. 1. 2017 na dobu  neurčitou. Rada pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. 

podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 265/16 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Oprava vnitřních prostor bernartické 

radnice“, ze dne 5. 5. 2016. Dodatkem se rozšiřuje rozsah projektové dokumentace, navyšuje cena 

o 42 000,- Kč a prodlužuje termín realizace na 31. 3. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem 

dodatku č.1. 

Usnesení č. 266/16 

projednala a schvaluje vyřazení nedobitné pohledávky ve výši 13 800,- Kč, kterou městys 

Bernartice uplatňuje u společnosti ECO-SUN s.r.o., Paroplavební 50/10, 159 00 Praha 5 – Malá 

Chuchle, IČ 26723611, za plastový odpad. Společnost je v konkurzu.  

Usnesení č. 267/16 

projednala a schvaluje zveřejnění výzvy k podání nabídek na provedení výchovných prací, těžby, 

přiblížení a výkup dřevní hmoty v porostech do 40 let věku a probírek 40+, dle předloženého 

návrhu. Přímo budou osloveny tyto firmy: 

Lesy Jedlička, Drahotěšice 127, 373 41 Drahotěšice 

Dagmar Kalafutová, Sadová 166, 391 21 Turovec 

Alnus Timber s.r.o., Ondřej Kalina, Olešná č.p. 103, 398 43 Bernartice 

Usnesení č. 268/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení kupní smlouvy mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností ŠEPIKO s.r.o., 

Slabčice 61, 398 43 Bernartice, IČ:46679936 v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je 



3/11 

odkup inženýrských sítí – zpevněné plochy, vodovodního řádu, dešťové a splaškové kanalizace, 

plynovodní řád, umístěných na pozemku městyse Bernartice 792/12 a 792/27 v k. ú. Bernartice do 

majetku městyse Bernartice. 

Usnesení č. 269/16 

projednala a vzala na vědomí oznámení Farní charity Veselíčko o konání „Tříkrálové zbírky“ ve 

dnech 1. – 15. ledna 2017. 

Usnesení č. 270/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 27/2016 v příjmech  56 758,- Kč, ve výdajích -268 

972,- Kč, v oblasti financování: -325 730,- Kč.  

Usnesení č. 271/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení  rozpočtového opatření č. 28/2016 

v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 272/16 

projednala a schvaluje svolání 17. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice na 29. 12. 2016 od 

18,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

Usnesení č. 273/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 29/2016 v příjmech  - 4 081,- Kč, ve výdajích – 

86 077,22 Kč, v oblasti financování: - 81 996,22 Kč. 

Usnesení č. 274/16 

projednala a bere na vědomí oznámení Městského úřadu v Milevsku, odboru vnitřních věcí, o 

projednávaných přestupcích pro městys Bernartice, dle veřejnoprávní smlouvy. Pro městys 

Bernartice byly projednávány 3 přestupky a městys uhradil 1500,- Kč. 

 

2017: 

Usnesení č. 1/17 

projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI- 014330040772/001 mezi 

společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 

28085400 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem 

smlouvy je uložení kabelu NN stavby: „Svatkovice č.p. 10: NN připojení kabelem v pozemku 

městyse Bernartice č. 698/1 v k.ú. Svatkovice“. Břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 500,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 2/17 

projednala a prodlužuje, v návaznosti na své usnesení č. 267/16, prodloužení lhůty pro podávání 

nabídek na provedení výchovných prací, těžby, přiblížení a výkupu dřevní hmoty v porostech do 

40 let věku a probírek 40+ , do 20. ledna 2017. 

Usnesení č. 3/17 

projednala a schvaluje podání žádostí v dotačních programech Jihočeského kraje takto: 

Dot. titul Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na akci: Obnova kanalizace 

Bernartice, Zámecká ulice. 

Dot. titul Podpora kultury na akci: Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2017. 

Dot. titul Kulturní dědictví na akci: Srlín – obnova pomníku obětem I. Sv. války. 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 

Usnesení č. 4/17 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017 v oblasti příjmů 0,- Kč, v oblasti výdajů 0,22 

Kč a v oblasti financování 0,22 Kč. 

 

Usnesení č. 5/17 

projednala zápis ze schůze osadního výboru v Srlíně ze dne 27. 12. 2016 a k bodům 5 a 6 přijímá 

tato usnesení: 

Bod 5: rada pověřuje starostu vypracováním žádosti, ve smyslu podnětu řešení dopravní situace 

v Srlíně, k Dopravnímu inspektorátu v Písku o navržení způsobu řešení. Rada pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 



4/11 

Bod 6: rada nebude iniciovat vypracování a schválení obecně závazné vyhlášky týkající se 

nedělního klidu v obci. 

Usnesení č. 6/17 

projednala a schvaluje smlouvu č. 0-1/2017 mezi Službami města Milevska, s.r.o., Karlova 1012, 

399 01 Milevsko, IČ: 49061186 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smlouvy je zajištění ukládání odpadů na skládku Jenišovice a cena za 

uložení takto: 

Směsný komunální odpad – poplatek 1670,- Kč/t + DPH 

Ostatní odpad – poplatek 1800,- Kč/t + DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7/17 

projednala a schvaluje příspěvky na uhrazení platby na odebrané obědy ze školní jídelny ve výši 

15,- Kč/oběd pro starobní důchodce, částečné a plné invalidní důchodce s trvalým pobytem ve 

správním obvodě městyse Bernartice s platností od 1. 2. 2017. 

Usnesení č. 8/17 

projednala informaci starosty o neúspěšnosti žádosti městyse Bernartice na pořízení dopravního 

automobilu pro JPO III Bernartice. Rada pověřuje starostu vypracováním a opětovném podání 

žádosti o dotaci v další výzvě. 

Usnesení č. 9/17 

projednala a schvaluje inventarizační zprávu, předloženou inventarizační komisí, pro inventarizaci 

majetku městyse Bernartice s výsledkem: Nebyly ujištěny inventurní rozdíly. 

Usnesení č. 10/17 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Ministerstva zemědělství č. 

129 660 – „Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2017“ na tyto akce: 

Oprava hasičské zbrojnice v Kolišově. 

Oprava márnice – hřbitov Bernartice. 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 

Usnesení č. 11/17 

projednala nabídky výzvy: „Výchovné práce a těžba, přiblížení a výkup dřevní hmoty v porostech 

do 40 let věku a probírek 40+“. Rada rozhodla využít svého práva a nepřidělit zakázku žádnému 

uchazeči. Rada děkuje za podání nabídek. 

Usnesení č. 12/17 

projednala a bere na vědomí oznámení Farní charity Veselíčko o výsledku tříkrálové sbírky na 

bernarticku. 

Usnesení č. 13/17 

projednala žádost pana Rudolfa Blažka, Bojenice č.p. 16 o směnu pozemků městyse Bernartice č. 

956/3 (282 m2) za jeho pozemek 1111/7 (227 m2), vše v k.ú. Bojenice. Rada doporučuje 

zastupitelstvu při projednávání záměru respektovat doporučení zastupitelů z Bojenic. 

Usnesení č. 14/17 

projednala žádost paní Marie Mazancové, Na Stínadlech 361/6, 397 01 Písek, o směnu části svého 

pozemku KN č.139 za část pozemku městyse Bernartice č. 152/44, vše v k.ú. Srlín. Rada nejprve 

požádá o vyjádření osadní výbor Srlín, poté vydá doporučení zastupitelstvu městyse Bernartice. 

Usnesení č. 15/17 

projednala a bere na vědomí účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. Rada schvaluje výsledek 

hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. za rok 2016. Výsledek hospodaření je ztráta ve výši 

294 532,64 Kč. Ztráta je způsobena především výdaji na výměny plynových kotlů v bytovém 

domě č.p. 349. 

Usnesení č. 16/17 

projednala a bere na vědomí zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o vyúčtování použití přeplatků 

za energie, v návaznosti na usnesení rady č. 227/16 ze dne 1. 11. 2016. 

Usnesení č. 17/17 



5/11 

projednala a schvaluje vyřazení majetku ZŠ a MŠ Bernartice a jeho způsob likvidace, dle 

předloženého návrhu ředitelkou ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonou Hrychovou. 

Usnesení č. 18/17 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o vyjádření rady k ceně 

prodávaných obědů cizím strávníkům, v návaznosti na úpravu sazby DPH. Rada doporučuje pouze 

sjednotit sazbu DPH na 15 % a nenavyšování ceny oběda pro odběratele, kteří oběd zkonzumují 

ve školní jídelně. 

Usnesení č. 19/17 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení výše ceny vodného a stočného pro 

rok 2017, dle předloženého návrhu provozovatele vodohospodářského majetku městyse 

Bernartice, společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, České Budějovice, IČ:60849657. Cena 

zůstává stejná, jako v roce 2016. 

Usnesení č. 20/17 

projednala a schvaluje zapojení městyse Bernartice do projektu Úřadu práce ČR: „Veřejná služba“ 

– viz zákon o hmotné nouzi č. 111/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Rada pověřuje starostu 

jednáním s Úřadem práce. 

Usnesení č. 21/17 

projednala a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 městyse 

Bernartice, IČ: 00249530, se závěrem: „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 

Usnesení č. 22/17 

projednala a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2016, dle předloženého návrhu, 

zpracovaným Mgr. Ilonou Hrychovou, ze dne 1. 2. 2017. 

Usnesení č. 23/17 

projednala a schvaluje výsledek provedených inventur příspěvkové organizace městyse Bernartice 

ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2016. 

Usnesení č. 24/17 

projednala a pověřuje provedením veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice kontrolní skupinu ve složení Zdeňka Fuková a Pavla Čížková. 

Termín kontroly 3. 3. 2017, kontrolováno bude použití neinvestičního příspěvku poskytnutého 

organizaci městysem Bernartice, kontrolované období bude 7 – 12 2016. Rada pověřuje starostu 

vypracováním pověření a oznámením kontrolované organizaci o kontrole. 

Usnesení č. 25/17 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017 v oblasti příjmů 466 090,- Kč, v oblasti 

výdajů 466 090,- Kč a v oblasti financování 0,- Kč. 

Usnesení č. 26/17 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení finančního příspěvku pro rok 

2017 společnosti APLA Jižní Čechy, z.ú., Farského 887, 390 02 Tábor, IČ:28552288 ve výši 

8 000,- Kč a Hospici sv. Jana N. Neumanna o.p.s., Neumannova 144, 38301 Prachatice, 

IČ:78853517 ve výši 12 000,- Kč na základě jejich žádostí. 

Usnesení č. 27/17 

projednala zápis ze schůze osadního výboru Srlín a v návaznosti na své usnesení č. 14 

nedoporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru směny části pozemku městyse 

Bernartice KN č. 152/44 za část pozemku žadatelky paní Marie Mazancové KN č. 139, vše v k.ú. 

Srlín. 

Usnesení č. 28/17 

projednala a schvaluje dohody o vytvoření společného školského obvodu mezi městysem 

Bernartice, IČ:00249530 a obcí Veselíčko, IČ:00476463 a obcí Slabčice, IČ:00250112 

v předložených návrzích. Rada pověřuje starostu podpisem dohod. 

Usnesení č. 29/17 

projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele těchto akcí: 

„Veřejné osvětlení Bernartice náměstí“ dle přiložených podkladů, osloveny budou tyto firmy: 

 SETERM CB a.s., Nemanická 2765/16a, 370 10 České Budějovice 



6/11 

 Služby městy Milevsko, Karlova 1012, 39901 Milevsko 

 Městské služby Písek, s.r.o., Pražská 372/55, 397 01 Písek 

 Michalec Václav, Chrášťany 105, 373 04 Chrášťany u Týna nad Vltavou 

„Oprava části kanalizace v ulici Zámecká Bernartice“ dle přiložených podkladů, osloveny budou 

tyto firmy: 

 Strabag a.s., Pražská 313, Provozní jednotka Písek, 397 01 Písek 

 HES stavební s.r.o., Vožická 3126, 390 02 Tábor  

 Robstav stavby k.s., Pražská 483, 397 01 Písek 

 UNIKO Písek s.r.o., 5. května 118/13, 399 01 Milevsko 

 STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesení č. 30/17 

projednala oznámení společnosti EON ČR, regionální správa Písek, Vrcovická 2297, 397 54 Písek 

o záměru úpravy distribuční sítě NN v ulici Pod Stadionem a odstranění veřejného osvětlení ze 

sloupů vzdušného vedení NN. Rada pověřuje starostu zadáním vypracování projektové 

dokumentace nového veřejného osvětlení v ulici Pod Stadionem. 

Usnesení č. 31/17 

projednala žádost Jindřicha Bartůňka, Bernartice č.p. 25 o povolení umístění vedení kanalizační 

přípojky v pozemku městyse Bernartice, parc. č. 1462/4 v k.ú. Bernartice u Milevska dle přiložené 

situace. Rada souhlasí s umístěním kanalizační přípojky dle návrhu a souhlasí s uzavřením 

smlouvy o umístění přípojky. 

Usnesení č. 32/17 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatele Jaroslava Zelenky, Sokolovská 460, 

399 01 Milevsko. Rada schvaluje přidělení bytu č. 3 v DPS Bernartice žadateli od 1. 4. 2017 a 

pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 33/17 

projednala a schvaluje smlouvu o pronájmu stavby silnice I. Třídy č. I/29 č.29/DS/N 2-2017 mezi 

ŘSD ČR, státní příspěvková organizace, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice, IČ:65993390 

a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 v předloženém 

návrhu. Jedná se o zábor komunikace I/29 v Písecké ulici, Bernartice při opravě chodníků. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 34/17 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: „Oprava chodníků v ulici Za Humny 

Bernartice“ dle předložených zadávacích podmínek.  

Osloveny budou tyto firmy: 

Služby městy Milevsko, Karlova 1012, 39901 Milevsko 

Městské služby Písek, s.r.o., Pražská 372/55, 397 01 Písek 

HES stavební s.r.o., Vožická 3126, 390 02 Tábor 

STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice 

Jan Kakaščík, Horní Brašov 264, 375 01 Týn nad Vltavou   

Usnesení č. 35/17 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci:“Stavební úpravy základní školy 

Bernartice“ dle přiložených zadávacích podmínek. 

Osloveny budou tyto firmy: 

Vladimír Charypar, Pod stadionem 351/4, 398 43 Bernartice 

Služby městy Milevsko, Karlova 1012, 39901 Milevsko 

LESOSTAVBY Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

UNIKO Písek s.r.o., 5. května 118/13, 399 01 Milevsko 

ROBRO s.r.o., Jana Mukařovského 2663, 397 01 Písek 

 

 

 



7/11 

Usnesení č. 36/17 

projednala a schvaluje hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2016, předloženou ředitelkou 

ZŠ a MŠ Mgr. Ilonou Hrychovou. Kladný hospodářský výsledek ve výši 270 415,31 Kč (hlavní 

činnost 127 886,58 Kč, doplňková činnost 142 528,73 Kč). Rada schvaluje rozdělit takto: 

Do fondu odměn 200 000,- Kč. 

Do rezervního fondu 70 415,31 Kč. 

Usnesení č. 37/17 

projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení smlouvu o zřízení služebnosti mezi městysem 

Bernasrtice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a povinnými MUDr. Alena 

Mottlová, Ing. Jiří Záruba a Dana Zárubová. Předmětem smlouvy je umístění vodovodního řádu, 

kanalizace a plynovodního řádu v pozemku povinných p.č. 263/5 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesení č. 38/17 

projednala žádost pana Davida Ráce a Michaely Rácové, Bernartice č.p. 300 o souhlas s realizací 

stavby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku městyse Bernartice KN č. 1440/1 (PK 1440) 

v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada souhlasí s realizací stavby, souhlasí s uzavřením smlouvy na 

umístění přípojky dle žádosti a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 39/17 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení závěrečného účtu městyse Bernartice za rok 2016 

v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 40/17 

projednala žádost pana Radka Charypara o odprodej nepotřebného kontejneru. Rada schvaluje 

prodej za částku 5 000,- Kč. 

Usnesení č. 41/17 

projednala a schvaluje termín porady zastupitelstva městyse Bernartice na 22. 3. 2017 od 18,00 

hodin v kanceláři starosty. 

Usnesení č. 42/17 

projednala a schvaluje termín konání zasedání zastupitelstva městyse Bernartice na 29. 3. 2017 od 

19,00 hodin v přísálí sokolovny a program jednání. 

Usnesení č. 43/17 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017 v oblasti příjmů 1 400,- Kč, v oblasti výdajů 

0,- Kč a v oblasti financování  –1 400,- Kč. 
 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 29. 

12. 2016. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

 

3. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice   

Starosta seznámil přítomné s několika body uvedenými v materálech, které všichni obdrželi. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2016 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

4. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2016   

Starosta seznámil s povinnostmi, které jsou se schválením závěrečného účtu spojeny, a seznámil 

s několika položkami uvedenými v závěrečném účtu. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2016 

v souladu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.   

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 



8/11 

5. Projednat rozpočtová opatření č. 27 a 29/2016 a č. 1, 2 a 3/2017  

Starosta seznámil přítomné s položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření 27 a 29/2016  a 1, 2 a 3/2017  

předložených návrzích. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 
6. Projednat směnu pozemků v k.ú. Bojenice 

Starosta seznámil s doporučením rady. Zastupitelé z Bojenic směnu pozemků doporučují také. Jiné 

dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje záměr směny pozemku městyse Bernartice č. 956/3 za pozemek 

č.1111/7 v k.ú. Bojenice  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.   

 

7. Projednat Projednat a schválit výši ceny vodného a stočného pro rok 2017, dle návrhu 

provozovatele vodohospodářského majetku městyse Bernartice, společnosti ČEVAK a.s., 

České Budějovice 

Starosta seznámil s tím, že společnost ČEVAK a.s. provozuje náš majetek. Cena za vodné a stočné 

musí být vždy každý rok schvalována na další období. K předloženému návrhu nebyly dotazy.  

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje cenu vodného a stočného pro období od 1. 4. 2017 do 

31. 3. 2018 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 74,60 Kč/m3 včetně DPH, dle návrhu společnosti 

ČEVAK a. s., provozovatele vodohospodářského majetku městyse Bernartice.    

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

8. Projednat a schválit finanční příspěvek pro rok 2017 společnosti APLA Jižní Čechy, z.ú. 

z Tábora a Hospici sv. Jana N. Neumanna o.p.s. z Prachatic a z doplňujícího bodu č.1 

Klubu výsadkových veteránů Jindřichův Hradec a ZO ČSOP Makov 

Starosta seznámil s činnostmi, které jednotlivé společnosti, které žádají o finanční příspěvky, 

v našem území provádějí a navrhl částky. Dotazy nebyly. Hlasování proběhne o všech žádostech 

hromadně. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: Poskytnutí fin. příspěvku společnosti Apla Jižní čechy, 

z. ú. Farského 887, 390 02 Tábor, IČ: 28552288 ve výši 8 000,- Kč,  smlouvu o poskytnutí 

příspěvku společnosti a pověřuje starostu jejím podpisem, poskytnutí fin. příspěvku Hospici sv. 

Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ: 70853517 ve výši 12 000,- Kč, 

smlouvu o poskytnutí příspěvku a pověřuje starostu jejím podpisem, poskytnutí fin. příspěvku 

Klubu výsadkových veteránů Jindřichův Hradec, Vídeňská ulice 171, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČ: 22753893 ve výši 10 000,- Kč, smlouvu o poskytnutí příspěvku a pověřuje starostu jejím 

podpisem, poskytnutí fin. Příspěvku ZO 18/02 ČSOP Makov,  Nová Ves 10,  397 01 Písek, IČ: 

70952302 ve výši 2 000,- Kč, smlouvu o poskytnutí příspěvku a pověřuje starostu jejím podpisem.      

Hlasování: Schváleno 14 hlasy, jeden se zdržel hlasování. 

 

9. Projednat záměr směny částí pozemků v k. ú. Srlín. 

Starosta seznámil s výsledkem jednání v radě městyse a požádal ještě o vysvětlení přítomným 

panem Pincem ze Srlína. Ten seznámil přítomné se situací a s tím, že směnu osadní výbor 

nedoporučuje, ale navrhuje pronájem celého pozemku. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr směny části pozemku městyse Bernartice 

parc. č. 152/44 za  část pozemku 139 vše v k.ú. Srlín    

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 



9/11 

10. Projednat a schválit smlouvu o zřízení služebnosti na umístění vodovodního řádu, 

kanalizace a plynovodního řádu v k. ú. Bernartice u Milevska. 

Starosta seznámil přítomné se situací a s tím, jaké sítě, na které se věcné břemeno bude schvalovat, 

vybudovaly na pozemku majitelů. Jedná se o přípravu na budoucí možnou výstavbu nových 

rodinných domků s tím, že byla potřeba dokončit poslední neopravený úsek místní komunikace Za 

Humny a aby se nemuselo v nově opraveném povrchu bourat. Věcné břemeno bude bezúplatné.  

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a MUDr Alenou Motlovou, U 

sušičky 61, 154 00 Lochkov , Praha 5 (1/2), manželi Ing. Jiřím Zárubou a Danou Zárubovou, 

Jeronýmova 586, 252 63 Roztoky (oba 1/4). v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je 

umístění sítí prodloužení plynovodu, vodovodu a kanalizace v pozemku  263/5 v k. ú. Bernartice u 

Milevska. Služebnost se zřizuje bezúplatně, zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.    

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

11. Projednat zprávu jednatele Bernartice s.r.o. 

Starosta seznámil s činností společnosti Bernartice s.r.o., kde je městys Bernartice 100% 

vlastníkem, seznámil s hlavními příjmy a výdaji za rok 2016. Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu jednatele společnosti Bernartice s.r.o. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

12. DB2. Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene se Státním pozemkovým 

úřadem pro veřejné osvětlení Kolišov 

Starosta seznámil s důvodem nutnosti uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene a čeho se týká. 

Byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí před zahájením stavby veřejného osvětlení v Kolišově 

s tím, že po ukončení stavby bude následovat tato smlouva o věcném břemenu. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a schvaluje Smlouvu  o zřízení věcného břemene č. 

2003C17/06 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a 

Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 

IČ: 01312774 v předloženém návrhu. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

13. DB3. Projednat a schválit Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby s Jihočeským 

krajem 

Starosta seznámil s přítomné,že se jedná o smlouvu ke stavbě chodníků na Bechyňské ulici na konci 

Bernartic. Opět je nutnost této smlouvy ke stavebnímu povolení. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schvaluje Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby mezi 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským krajem, U 

Zimního stadionu 1952/2 370 76 Č. Budějovice, IČ: 70890650 v předloženém návrhu. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

14. DB4. Projednat a schválit smlouvu o spolupráci se svazkem obcí regionu Písecko 

Starosta seznámil přítomné s jednáním na Úřadu práce, jedná se o získání pěti pracovních míst pro 

občany vedené na Úřadu práce. Agenda je vedená na Svazku obcí regionu Písecko, my přijmutým 

pracovníkům zajišťujeme ochranné pomůcky a přidělujeme práci. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice IČ: 00249530  a Svazkem obcí regionu Písecko, 



10/11 

Velké náměstí 144, 397 01 Písek, IČ: 71213996 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím 

pospisem. Předmětem smlouvy je předfinancování pěti pracovních míst pracovníků veřejně 

prospěšných prací. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

15. Diskuse. 

Na začátku diskuse pan Pinc ze Srlína pozval přítomné na ochotnické vystoupení, které bude 

v sobotu 1.4. od 19 hodin, ochotníci z Božejovic. Dále se zmínil o nepořádku kolem kontejnerů u 

„zámku“, je požadavek pro zkulturnění místa osadit pod zvony buď panely, nebo dlažbu, jako je to 

již na několika místech.  

Dále se starosta zmínil o krádeži odpadů z kontejnerů, je to v řešení na přestupkové komisi 

v Milevsku a na odboru ŽP. O tomto vzniklém problému zde v Bernarticích proběhla krátká 

diskuse. 

Starosta se dále zmínil o kultuře, která nás čeká příští pátek 7.4. 2017 – vzpomínka na generála R. 

S. Krzáka. Přijedou výsadkáři veteráni z mnoha koutů republiky. Dále poděkoval organizátorům 

všech plesů, které v minulých měsících zorganizovali, překvapen byl z dětského maškarního, jaké 

množství dětí přišlo do sokolovny. Zmínil se o akcích, které jsou v nejbližší době v plánu – 

chodníky, opravy VO, zahájení prací v Písecké ulici (3.4.), oprava autobusového nádraží, dodělání 

chodníků od pošty.  
  

16. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 18 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  29. 3. 2017 v přísálí sokolovny v 

Bernarticích. 
  

 

1. Schvaluje: 

- doplňující body programu.     

- Program 18. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů  

- účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2016 ¨ 

- závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2016 v souladu s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad. 

- záměr směny pozemku městyse Bernartice č. 956/3 za pozemek č.1111/7 v k. ú. Bojenice 

- cenu vodného a stočného pro období od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2018 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 

74,60 Kč/m3 včetně DPH, dle návrhu společnosti ČEVAK a. s., provozovatele vodohospodářského 

majetku městyse Bernartice.     

- Poskytnutí fin. příspěvku společnosti Apla Jižní čechy, z. ú. Farského 887, 390 02 Tábor, IČ: 

28552288 ve výši 8 000,- Kč,  smlouvu o poskytnutí příspěvku společnosti a pověřuje starostu jejím 

podpisem,  

- poskytnutí fin. příspěvku Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 

Prachatice, IČ: 70853517 ve výši 12 000,- Kč, smlouvu o poskytnutí příspěvku a pověřuje starostu 

jejím podpisem,  

- poskytnutí fin. příspěvku Klubu výsadkových veteránů Jindřichův Hradec, Vídeňská ulice 171, 377 

01 Jindřichův Hradec, IČ: 22753893 ve výši 10 000,- Kč, smlouvu o poskytnutí příspěvku a 

pověřuje starostu jejím podpisem, 

- poskytnutí fin. příspěvku ZO 18/02 ČSOP Makov,  Nová Ves 10,  397 01 Písek, IČ: 70952302 ve 

výši 2 000,- Kč, smlouvu o poskytnutí příspěvku a pověřuje starostu jejím podpisem.      

- smlouvu o zřízení služebnosti mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 

00249530 a MUDr Alenou Motlovou, U sušičky 61, 154 00 Lochkov , Praha 5 (1/2), manželi Ing. 



11/11 

Jiřím Zárubou a Danou Zárubovou, Jeronýmova 586, 252 63 Roztoky (oba 1/4). v předloženém 

návrhu. Předmětem smlouvy je umístění sítí prodloužení plynovodu, vodovodu a kanalizace 

v pozemku  263/5 v k. ú. Bernartice u Milevska. Služebnost se zřizuje bezúplatně, zastupitelstvo 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Smlouvu  o zřízení věcného břemene č. 2003C17/06 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 01312774 v předloženém návrhu. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

- Smlouvu o budoucí dohodě o převzetí stavby mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2 370 76 Č. Budějovice, 

IČ: 70890650 v  předloženém návrhu. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 29. 12. 2016. 

- rozpočtová opatření č. 27, 29/2016 a 1, 2 a 3/2017 v předložených návrzích  

- zprávu jednatele společnosti Bernartice s.r.o. 

 

 

3. Neschvaluje: 

- záměr směny části pozemku městyse Bernartice parc. č. 152/44 za  část pozemku 139 vše v k.ú. 

Srlín    

 

 

 

 

Zapsal dne 29. 3. 2017:   Ing. Zdeněk Souhrada    ……………………. 

 

Ověřovatelé:               Ing. Stanislav Kunt          ………….…………. 

 

   Aleš Kroupa           ………….…………. 

  

starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


